
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28/06/2002, avente per oggetto 
“provvedimenti in ordine all’affidamento dei servizi di RR.SS.UU.”  
 
Richiamata altresì la deliberazione di G. C. n. 10. del 31/03/2003 in cui veniva affidato al 
Consorzio Comprensoriale Smaltimento Rifiuti di Lanciano il servizio di raccolta e smaltimento 
dei RSU.  
 
Dato atto che con l’attivazione del servizio esterno di raccolta e trasporto dei rifiuti, 
l’automezzo IVECO in oggetto è rimasto pressoché inutilizzato. 
 
Atteso che con la costituzione dell’A.d.A., l’autorità d’Ambito per la gestione integrata dei 
rifiuti ai sensi della L.R. n.45/2007, in futuro tali servizi saranno affidati ad un Ente gestore 
unico. 
 
Considerato che l’automezzo in narrativa per poter essere rimesso in servizio abbisogna, oltre 
che della regolare revisione (scaduta nel novembre 2007), di importanti lavori meccanici come da 
preventivo dell’autofficina Rossetti per un importo di € 1.976,32 + iva. 
 
Riscontrato che negli anni, nonostante le nostre continue ricerche e sollecitazioni presso gli 
Enti interessati, non sono pervenute offerte per l’acquisto dell’automezzo, in quanto ritenuto 
non idoneo dagli Enti stessi per i loro standard di lavoro. 
 
Vista la proposta di acquisto del Consorzio Comprensoriale Smaltimento Rifiuti di Lanciano, 
con lettera del 17/07/2008 prot. n. 2668, con l’offerta di € 19.900,00 + iva. 

 
Ritenuta la convenienza per il Comune di cedere l’automezzo in narrativa, non solo perché di 
alcuna utilità, ma per il prezzo favorevole offerto dal Consorzio, come ben testimonia le 
valutazioni sopra richiamate.  

 
D E L I B E R A 

 
- Di accettare l’offerta di acquisto dell’automezzo da parte del Consorzio Comprensoriale 

Smaltimento Rifiuti di Lanciano al prezzo di € 19.900,00 + iva, nello stato di fatto in cui 
trovasi. 

- Di stabilire che con l’importo riscosso il Comune si doterà di un automezzo più idoneo e 
versatile, da adibire ai diversi servizi necessari per la comunità. 

- Di demandare al Responsabile Finanziario di porre in essere tutti gli atti inerenti e 
susseguenti il predetto deliberato. 

- Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                      IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO 
               (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                 (Dr. Ugo Carozza) 


